in falsis fratribus et hoc nota est ex
glosa quod in capitulo iudicii psalmorum et
quod in ea continetur quod heretici iuste
apostolice legalibus penitentia affli-
guntur sed est quod in manifestacione
fue deitatis ostenditur verbum incarnationis
tum per potentiam auctoritatis quam exhibi-
buit in cultu dei. — Ca. iij.

Erat autem Ihesus ex phariseo
is. — Et dicitur. Hic incepit mani-
festatio potestatis ubi sum
quod ipse est diuina opacitas opati-
tum et eruditum aliquod a se ad san-
ctificacionem. Et huius duas partes. In
prima ostenditur potestas et eruditio in
institutione et sanctificacione et effectu
sacramenti regenerationis et hec de-
terminatur in hoc iij. capitulo. In
secunda tangitur potestas et eruditio de
gratia significata in auctoritate et huius
tutur in prima parte quarti capituli. Istud
autem capitulo in tres partes dividitur
in qua pars prima tangit de sacramento
regenerationis quod tu ad institutiones
et sanctificacionem atque officium. In
secunda autem parte tangit quod talis san-
ctificacio fidei operantis in sacramen-
to summis est missis verbis in mundum
In iij. autem parte ponit eruditio de
purificacione quam facit sacramentum.
Secunda pars incepit ibi. Sic deinde di-
lexit mundum. Tercia autem incepit ibi
potest becumeni ihesu et discipuli eius in
indea. — Prima haec pars secundum subdivi-
nidatur in duas partes in quae prima
accipit occasionem remedi ad hanc

doctrinam. In secunda autem ponit do-
ctrinam ipsaz ibi. Respondebat ihesus
et dixit ei amen amen dico tibi mihi
qui quis renatus fuerit. — In pri-
ma sex continentur. In quorum pri-
mo ille per quem ad doctrinam istam
pueitur describit a natura. Secundo
a religione. tertio a nomine. quarto
a dignitate potestatis. quanto a diligen-
cia inquisitoris. sexto a studio pro
rede veritatis dicit ergo. Erat autem Ihesus
Continuatur ad procedens quod dicitur
est quod multi crediderunt in eum videntes
signa de quibus unus fidem acceptam
iam per visionem signorum producere mi-
tebatur ad veritatis perquisitionem et
sic erat Ihesus rationabilis et intelligibilis
colens contemplacionem. Homo enim ei
est qui colit intellectum. — Facia-
mus hominem ad imaginem et simili-
tudinem nostram. Ecclesiastes xvij. Deinde de ter-
ra creavit hominem et sumus vestitiuit
illius virtute. Virtus autem que est sumus
deus est virtus intellectus quia homo
est homo et qui colit illam colit virtu-
tem diuinam et illam iste secutus est
in hoc quod vidit miracula ad fidem
inducere vere se esse dominum pro-
bavit: ex phariseis: ecce religio.
Actuum xxvi. Secundum certissimam
sectam nostre religionis vixi phar-
iseus philipensis. iij. Secundum le-
gem phariseus. pharisei enim et
resurrectionem credebant futuram
et animarum post mortem retribu-
cionem quod alii essent saduci non
credebant. Nycomedus nomine

Ecce descripcō per nomē. nō code
mus em̄ effluxio terrematis inf
ptatur q̄ iam terrena postposuit.
q̄ si ab eo effluxerit et ad studiū
se tristulit spūaliū. **Vnde** et dñs
eū in spūaliib⁹ instruxit. **C**or.
iij. Spūalis hō diadicat om̄ia q̄
ip̄e a nemine iudicatur. **C**ol. **iij.**
Que sursum sunt sapite nō que su
per terrā. q̄ terrena effuxa sunt
ab ip̄o (pr̄inceps iudeorū) ecce cō
mēdaciō a ptate dignitatis. vel a
dignitate ptatis. **I**saie. **xxvij.**
nō enim vocabit ampli⁹ is qui
isip̄ies ē p̄inceps et ab hac ptate
principatus resistit iudeis i domī
nū frementibus. **J**ob. **vij.** Cū di
xit nūquid lex nr̄a condemnat ali
quem nisi prius audieit ab eo.
Isaie. **xxvij.** pr̄incipes in iudicō
perunt. Est aut̄ iudeorū p̄inceps
qui cōfitetes vel glorificātes int̄
pretātur. p̄ quos boni significā
tur quoꝝ pr̄imicē ē iste q̄ prim⁹
venit: de sacramēto regnacōmis
instrūdus **P̄s.** Notus in iudea
deus in isrl̄ magnū nomen eius.
(Hic venit ad ih̄m nocte) hic a
studio et diligēcia inq̄ficiōnis cō
mēdatur. q̄ enī venit p̄pria relin
quēs: diligēcie et sollicitudinis fu
it. q̄ aut̄ ad ih̄m venit fuit signū
fidei. q̄ aut̄ nocte venit et secretū
significabat. q̄ extia strepitum
discere veritatē voluit et hūanum
quēdā timorē et verecūdiam pas
sus evt dicit **C**ris. q̄ detentus co

raz alij s̄ in publico vētere ausus
nō fuit. **D**e p̄mo dicit̄ in psalmo
accedite ad eū et illuminam̄ fa
cies vrē non cōfundētur. **Ecc̄. li.**
Appropiuate ad me idōcī et cō
gregate vos in domū discipline
de sc̄do q̄ saluatorē q̄fuit **I**sa
yē. **iiij.** vēnite ascendam̄ in mon
tem dñi et docebit nos vias suas
Deut. **xxxij.** Qui appropinquat
pedibus suis accipiet de doctrinā
eius. de tercō hoc est q̄ nocte vēit
q̄ntū ad hoc q̄ vēnit in secreto.
Job. **iiij.** In nocte q̄n solz sopor
occupare hōies pauor tenuit me
et tremor. et post pauca et q̄i furti
ue suscepit auis meavenas fusui
rīj eius. **P̄s.** In die mādauit do
min⁹ misericordiā suam et in no
cte canticū eius q̄ntū ad timorez
q̄ tiebat accēdere publice. **I**saie
xxvi. Anima mea desiderabit te
in nocte et spū meo in precordijs
meis. de manevigilabo ad te p̄s.
media nocte surgebā ad cōfi. ti
sup iudicā ois tui et dixit ei rab
bi scimus q̄. Ecce studiū p̄quirē
de veritatis et dic̄ tria magisterij
scilicet cōfessionē. magisterij au
toritatē et autoritatis per signa
euīdecia p̄batā racōnem. dicit er
go de p̄mo: Rabbi: hoc est magi
ster. **J**obelis. **iiij.** dedit nobis do
ctorem iusticie et descendere faciet
ad nos ymbrem matutinum et se
rotinū. doctor em̄ est magister cu
iis eloquū stillat in grācia ficut

ymber tēpane? q̄ in gloria sicut
ymber scrotin? **I**sa. xxx. **C**runt
oculi tui vidētes p̄ceptorem hoc
est m̄gr̄m et aures tue audiētes
verbū post tergū mouentis. **A**u-
toritatē aut̄ tangit cū dīc scim?
qr̄ (a deo v̄emisti m̄gr̄) **I**lli ei cre-
dendū est per omnia q̄ se a deo p̄
bat v̄emisse. **J**o. ix. **Q**ui de celo ve-
nit sup̄ ōes est **M**ath. xxii. **M**gr̄
scim? qr̄ verax es et viā dei in veri-
tate doces. q̄c **J**ob. xii. **A** deo exi-
uit q̄ ad deū v̄adit (**N**emo enim p̄t
facere h̄ec signa q̄ tu facis nisi sit
deus cū eo) **R**ō est autoitatis di-
uine quia p̄ signa credidit **I**deo
signa p̄ racōne inducit **J**ob. xv.
Risi signa fecissem inter eos que
nemo alius facit p̄ctū nō habe-
rent **J**ob. ix. **A** seculo non est au-
ditū quia q̄s aperuit oculos ceci-
nati nisi esset deus cū eo nō poss̄
facere qc̄p̄ **S**ed cōtra **M**ath. v-
ii. **M**ulti dicent michi in die illa
dñe domie nōne in noīe tuo p̄ple-
tauim? **N**ōne in noīe tuo demo-
nia eiecam? **E**t ego v̄itebor illis
qr̄ nūq̄ noui vos. **S**ed ad h̄o di-
cendū q̄ miracula fūnt ppter infi-
deles vt auertatur sed illi qui mi-
racula faciūt illa facere nō p̄nt mi-
si de? vt opans sit cū iphis **S**ed
qr̄ miraclāvt dicit Gregorii? Ali-
qñ fūnt ad demōstrandā sancti-
tate p̄sonē **S**emp autē ad denō
strādum sanctitatē ecclesie. **I**deo
aliquā fūnt per bonos in p̄senā

ifidelium ad fidem edificār̄. ali-
qñ fūnt p̄ malos in fide tñ ecclē-
sie **S**ed hic nyco dem? sumit ar-
gumentū a mō faciēdi signa: q̄
dñs fecit illa in p̄tāte sua sine in-
uocacōne et supplicacōne q̄ iō hoc
q̄ dīc̄t nisi fūlit deus cū eo intel-
ligit q̄ diuinav̄tus opans habi-
tet in xp̄o nō sicut in alio sancto
qui p̄ supplicaciōem impetrat fie-
ri signa. h̄ sicut aliqd diuinuz la-
tens in corpe cristi sicut et iphi in
dei viderūt ignēū quiddā et diuin-
ū radiare de ipso et ideo nycode-
mus v̄enit ad qrendū veritatē ab
ipso sicut ab eo in q̄ latebat ali-
qd diuinū et iste est lrē intellāns
Tn̄ verum est q̄ de? est q̄drupl̄
in creatūis sc̄z p̄ essenciā et p̄niciā
et potēciā et p̄ in habitātem grām
et p̄ corpalem v̄monē et naturale
et p̄ glorie informaciōnem et p̄mo
mō est in ūmbo. sc̄do mō in san-
ctis. tercāo mō in xp̄o. et q̄rto mō
in glorificatis **O**z cum boie d̄r es-
se qñ ei p̄stat auxiliū p̄ opaciōez
p̄s **C**ū ipso sum in tribulaciōe en-
piam. q̄c. p̄. **C**or. xv. **N**ō ego at-
h̄ grācia dei meā. homo autē est
in deo sicut in cōtinente **A**ctu. xv
ii. **I**n ipso v̄iuim? mouemur et fu-
mus. **M**ath. xii. **Q**ui nō colligit
meā dispergit et q̄ non est meā
cōtra me est **D**eus autē dīc̄t esse
cum xp̄o quia diuinū aliqd radi-
abat de ip̄o qd̄ ip̄uz deū esse ostē-
dbat **A**ctu. x. **P**ertransiuit bene-

Faciendo & sanando omnes oppressas
a dyabolo quoniam deus erat cum illo. Joh. v. opa que ego facio ipsa fuit que testimonium prohibet de me (Redit ibus & dixit ei) Hic incepit doctrina de sacramento regenerationis. Et dividitur in tres partes. In quaeruntur prima dat regnacionis doctrinaz quantum ad effectum & materiam & spiritum in sacramento operantem. In secunda autem specialiter tagit doctrinaz quantum ad iauis apocalypsin per passionem cuius virtutem baptismus celum apert. In tercya tagit effectum quantum ad fidem passionis. secunda post incepit ibi: Et nemo ascendit in celum: Tercia ibi & sicut moyses tecum. In prima harum adhuc tres paragraphi dicuntur. In quorum primo ponit illuminatio de regeneratione quod fit in baptismo. In secundo ponit illuminatio conformatio spiritui regenerante ibi: quod natum est ex carne caro est: Tercio ponit illuminationis quantum ad veritatis immobilitatem in utroque istorum ibi: Redit nicodeamus & dixit ei quomodo possunt hec fieri. Adhuc in primo duo dicuntur scilicet doctrina regenerationis. & explanatio doctrine. ut fit intelligibilis. ibi: dic ad eum nicodeamus: In primo tria dicit veritatis scilicet confirmationem (Amen amem) hoc est vere vere. quod habet veritatem consilij ceterum in proximione patris & habet immobilitatem in verbo ubi increati hoc pronunciantis. et

ideo bis dicat: amen amē. ij. Coz.
i-nō est in illo ē q nō s̄ est in illo
est (dico tibi) ad tuī illuminacō
nem q vtilitatem. Eccī. xxiiij. illu
minabo ōnes sperātes in domino
(Nisi quis renat⁹ fuit denuo)
Nati enī fūm⁹ p̄mo in statu in
nocēcie q mortui fūm⁹ morte cul
pe q nos avia vite q ḡcie separa
uit. Gen. ii. quacūq; die comedeti
tis ex eo morte moriemī. q ideo p̄
sacramentū oportet nasci denuo
sūm formā filij dei. Jacobi. i. vñlī.
tarie genuit nos v̄bo v̄tatis. vt
finius inīciū aliqd creature eius
sic enī per sacramentū fidei dat fi
delibus p̄tatem filios dei fieri de
qbus dicit q ex deo nati sunt in
formā dei quā per peccatū amise
rant. Mal. ii. Nunqđ non vñus
est pater oīm nostrū. vñ? enim
ōnes adoptiuos gn̄nat in formaz
q hereditatez suā. Rō. viij. quos
p̄sciuīt cōformes fici ymaginis
filij sui lōs q vocant supple rege
neracōnis sacramēto. Isaye. lxii
ij. pater noster es tu. nos vero lu
tum q factor nr̄ tu q opa manū
tuarū omnes nos. sicut enī denuo
nascimur natitate S̄ina. qz p̄ma
natiuitas ē innocecia p̄ patrē deū
q scda post laphū est natiuitas i
formā filij dei p̄ regnacionis sa
mentū. tercio tāgit defectū qui ē
in nō suscipiēte sacramentū (Nō
pot videre regnū dei) visio autēz
bec p̄tatiue debet itelligi sic videt